İslâmiyet öncesi toplumlar ve mensup oldukları dinleri hakkında özet bir bilgi verdikten sonra

Eyyûbî saltanatına kadar süre gelen İslâm tarihinden de kısaca bahsetmektedir. Bu bölümde

Hz. Peygamber, dört halife, Emeviler, Abbasiler, Büveyhoğulları ve Selçuklu Sultanlığı konu

edilmektedir. Sonra da H. 568 (M. 1172) yılından itibaren ilk Eyyûbî sultanı Salâhaddin

Eyyûbî’den başlayarak Mısır bölgesinde hüküm süren tüm Eyyûbî ve Memlük sultanlarının

saltanat dönemlerini kronolojik olarak H. 844 (M. 1441) yılının sonuna kadar ayrıntılı bir

şekilde anlatmaktadır. Ayrıca eser, Osmanlı Devleti, Karamanoğulları ve Germiyanoğluları

hakkında da az da olsa değerli bilgiler ihtiva etmektedir (Kanat, 1991, s.

olmasına rağmen bu mübarek ayda da şarap üretimi ve tüketimi açıktan yapılıyordu. Bazen

de bu tür davranışların gözlerden uzakta yapılmasına göz yummak için, devletin merkezi

Kahire’de bulunan meyhanelerin İskenderiye’ye taşınması emrediliyordu (Kolukısa, a.g.t., s.

171; Broadhurst, a.g.e., s. 120). Makrîzî, H. 577 Yılı (17 Mayıs1181-6 Mayıs 1182) yılı

hadiselerinden bahsederken Kahire’den taşınan meyhanelerle beraber İskenderiye’de

bulunan şaraphane sayısının çoğaldığını ve bunlardan yaklaşık yüz yirmisinin tahrip

edildiğini belirtmektedir (Kolukısa, a.g.t., s. 70; Broadhurst, a.g.e., s. 64). Anlatılan her iki

kırıp geçirdikleri bir entrika ve savaş karmaşası içerisinde gerileyip çöktüklerini ifade

etmektedir.

Haçlı Seferleri’nin en temel gayelerinden biriside üç ilahi din için büyük bir öneme sahip olan

Kutsal Kudüs kentinin hakimiyetinin ele geçirilmesi idi. Kudüs, ilk olarak Hz. Ömer

tarafından H. 16 (M. 637) yılında fethedilerek Müslüman toprağı yapıldı. Bunu

hazmedemeyen Hristiyanlar H. 492 (M. 1099) yılında oluşturdukları büyük bir Haçlı ordusu

sayesinde kenti kendi himayeleri altına aldılar ve burada bir Haçlı Krallığı kurdular. Büyük

komutan ve devlet adamı Selâhaddin Eyyûbî H. 583 (M. 1187) yılında Kudüs’ü fethetti ve onu

Hristiyanların elinden çekip aldı. Kudüs, İngilizlerin H. 1336 (M. 1917) yılında kenti işgal

etmesine kadar Müslümanların hâkimiyetinde kaldı. M. 1947 yılında İngilizlerin bölgeden

çekilmesiyle kent H. 1367 (M. 1948) yılında kısmen Yahudi din devleti olan İsraillilerin eline

geçti. İsrailliler yirmi yıl geçtikten sonra H. 1387 (M. 1967) yılında yasal olmayan yollarla

Kudüs’ü tamamen işgal ettiler. Böylece; uğrunda koca bir kıtadan insanların yurtları ile

sevdiklerini geride bırakıp akın akın geldiği, yıllardır sayısız kanlı savaşların yapıldığı, birçok

insanın bu uğurda doğrudan veya dolaylı olarak can verdiği, birçok kişinin zulme uğradığı,